
 

 

 

 

                  COMUNE DI GARBAGNA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

                                   COPIA 
 

Codice ente  Protocollo n. 

06079 0 
 

DELIBERAZIONE N. 39 

Soggetta invio capigruppo N 

Trasmessa al C.R.C.   
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

OGGETTO: CENSIMENTO  PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE 

ABITAZIONI 2024:  NOMINA  RESPONSABILE  E  AGGIORNAMENTO  

COMPOSIZIONE UFFICIO COMUNALE DI CENSIMENTO (UCC)          
 

 

             L’anno duemilaventiquattro addi tredici del mese di novembre alle ore 12:00, previa 

osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 

seduta, in presenza, ai sensi del regolamento comunale approvato dal consiglio comunale con 

delibera n. 18 del 28/07/2022,  i componenti la Giunta Comunale. Al1'appello nominale,  

risultano: 

 

                 

                                                          

RAVERA DAVIDE SAMUEL 

UMBERTO 

SINDACO Presente 

TORRE CAROLINA VICE SINDACO Presente 

TONCINI PIETRO ASSESSORE Presente 

      

      

  

 

      Totale presenti   3  

      Totale assenti    0 

 

 

Partecipa alla adunanza, in presenza, il Segretario Comunale  Dott.  GIOVANNI 

OLIVOTTO il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti in presenza, il Sig. RAVERA DAVIDE 

SAMUEL UMBERTO nella sua qualita' di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 



 

 

 

 

 

 

 

Comune di GARBAGNA 
  Provincia di Alessandria 

 

 

 

 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERA :     G.C.  n.  39 del 13.11.2024 

 

 

 

 

OGGETTO : CENSIMENTO  PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE 

ABITAZIONI 2024:  NOMINA  RESPONSABILE  E  AGGIORNAMENTO  

COMPOSIZIONE UFFICIO COMUNALE DI CENSIMENTO (UCC)         

 

Parere di regolarità tecnica. 

 

Vista la suestesa proposta il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica, per quanto 

di competenza. 

 

 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                            F.to (Dott. Giovanni Olivotto) 

 

 

 

 

Parere di regolarità contabile. 

 

Vista la suestesa proposta, il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità contabile. 

 

 

  

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                 F.to    (Canevaro Alessandra) 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

DATO ATTO che:  

- con Decreto del Sindaco n. 1 del 01/02/2023,  il Dott. Giovanni Olivotto veniva nominato 
Segretario comunale titolare della Segreteria convenzionata tra i Comuni di Vignole Borbera, 
Cabella Ligure, Roccaforte Ligure, Garbagna e Voltaggio; 

- con medesimo Decreto del Sindaco n. 1 veniva conferito al Segretario comunale, Dott. 
Giovanni Olivotto, l'incarico di responsabile dell’Area Amministrativa;  

RITENUTO, pertanto, necessario procedere con l’aggiornamento del Responsabile della rilevazione 
da Lista per il Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni 2024, disponendo la 
responsabilità dell’Ufficio al Segretario Comunale, Dott. Giovanni Olivotto, Responsabile dell’Area 
Amministrativa; 

 
VISTI:  

• il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  
• il vigente Statuto del Comune;  
• gli artt. 4 e 13 e segg. del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;   

 
ACQUISITO il parere tecnico, favorevole, espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267/2000 e 
s.m.i. dal Segretario comunale - Responsabile dell’Area Amministrativa; 
 
Con voti favorevoli unanimi resi in forma palese per alzata di mano 

 
DELIBERA 

 
1. di nominare quale Responsabile del Censimento permanente della popolazione e delle 
abitazioni 2024 il Segretario Comunale, Dott. Giovanni Olivotto; 

2. di aggiornare, per i motivi indicati in premessa, la composizione dell’Ufficio Comunale di 
Censimento (UCC), come segue:  
 

N.  COGNOME E NOME  PROFILO PROFESSIONALE – CATEG.  – AREA 
DI APPARTENENZA ORDINARIA  

COMPITI 
ASSEGNATI 

1 Giovanni Olivotto     Segretario Comunale  Responsabile 
UCC 

2 Pietro Guglielmone Istruttore – ex Cat. C Area amministrativa Personale di 
staff 

 
2. di nominare Responsabile dell’UCC, il Segretario Comunale, Dott. Giovanni Olivotto; 
 
3. Di dichiarare, con successiva ed unanime votazione, il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, co. 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., stante 
l’urgenza di procedere con gli adempimenti prescritti. 
 

 
 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

               Il Sindaco    Il Segretario Comunale 

               F.to RAVERA DAVIDE SAMUEL UMBERTO                           Dott.  GIOVANNI 

OLIVOTTO 

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124, D.Lgs. 18.08.2000  n.267) 

 

n.        Registro delle Pubblicazioni 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 

stato pubblicato il giorno 14.11.2024 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 

 Il Messo Comunale   Il Segretario Comunale 

                                        F.to GUGLIELMONE PIETRO   F.to Dott.  GIOVANNI 

OLIVOTTO 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134, D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data 13.11.2024 

 

  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 

 

  Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni  

 

 

 

    Il Segretario Comunale 

    F.to Dott.  GIOVANNI 

OLIVOTTO 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

Addi', 14.11.2024 

   IL SEGRETARIO COMUNALE 

   Dott.  GIOVANNI OLIVOTTO 


